Приказ Минтруда России от 03.07.2013 N 291н
(ред. от 04.07.2016)

"Об утверждении нормативов оснащения
учреждений главных бюро медико-социальной

экспертизы по субъектам Российской
Федерации специальным диагностическим

оборудованием"
(Зарегистрировано в Минюсте России

30.08.2013 N 29841)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.02.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 30 августа 2013 г. N 29841

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 3 июля 2013 г. N 291н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ
ОСНАЩЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ ГЛАВНЫХ БЮРО МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СПЕЦИАЛЬНЫМ
ДИАГНОСТИЧЕСКИМ ОБОРУДОВАНИЕМ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минтруда России от 04.07.2016 N 334н)

В соответствии с пунктом 145 приложения N 4 государственной программы Российской
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 декабря 2015 г. N 1297 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2015, N 49, ст. 6987; 2016, N 18, ст. 2625; Официальный интернет-портал правовой
информации http://www.pravo.gov.ru, 06.06.2016) приказываю:
(преамбула в ред. Приказа Минтруда России от 04.07.2016 N 334н)

1. Утвердить нормативы оснащения учреждений главных бюро медико-социальной
экспертизы по субъектам Российской Федерации специальным диагностическим оборудованием
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 5 февраля 2013 г. N 42н "Об утверждении нормативов оснащения учреждений
главных бюро медико-социальной экспертизы по субъектам Российской Федерации
специальным диагностическим оборудованием" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 21 марта 2013 г. N 27800).

3. Пункт 1 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2014 года.

Министр
М.А.ТОПИЛИН

Приложение
к приказу Министерства труда

и социальной защиты
Российской Федерации

от 3 июля 2013 г. N 291н

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2022

Приказ Минтруда России от 03.07.2013 N 291н
(ред. от 04.07.2016)
"Об утверждении нормативов оснащения учреждений
главных...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=201860&date=19.02.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=211933&date=19.02.2022&dst=102366&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=201860&date=19.02.2022&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=144394&date=19.02.2022
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

НОРМАТИВЫ
ОСНАЩЕНИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ ГЛАВНЫХ БЮРО МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СПЕЦИАЛЬНЫМ
ДИАГНОСТИЧЕСКИМ ОБОРУДОВАНИЕМ

Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минтруда России от 04.07.2016 N 334н)

N
п/п

Наименование специального диагностического оборудования Количество
(шт.)

1. Медицинское диагностическое оборудование с функциями аудио- и
импедансометрии

1

2. Эргометр с функцией диагностической дорожки с силовой
платформой

1

3. Лестница с платформой и наклонной плоскостью для оценки
функции передвижения

1

4. Аппаратно-программный комплекс (медицинское оборудование) для
функциональной диагностики, оценки нарушений
опорно-двигательного аппарата и нервной системы

1

5. Аппаратно-программный комплекс для обследования вестибулярного
аппарата с функциями видеонистагмометрии, воздушной ирригации
и вращательным стендом (креслом) электрическим

1

6. Шумозащитная кабина (или комната, оборудованная
шумопоглащающим покрытием)

1

7. Электрофизиологическое оборудование для электроретинографии 1

(в ред. Приказа Минтруда России от 04.07.2016 N 334н)

8. Оборудование для проведения психолого-педагогической
экспертно-реабилитационной диагностики в виде
аппаратно-программного комплекса нейроскрининга и диагностики
когнитивных и моторных функций, внимания

1

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.02.2022

Приказ Минтруда России от 03.07.2013 N 291н
(ред. от 04.07.2016)
"Об утверждении нормативов оснащения учреждений
главных...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=386158&date=19.02.2022&dst=100043&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=201860&date=19.02.2022&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=201860&date=19.02.2022&dst=100009&field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Нормативы оснащения учреждений главных бюро медико-социальной экспертизы по субъектам Российской Федерации специальным диагностическим оборудованием